
LICEO CLASSICO-SCIENTIFICO-SCIENZE UMANE Via Aspromonte, n. 158 – 71017 Torremaggiore (Fg) – tel. 0882-381469 – Fax 0882-384553 
ISTITUTO TECNICO – SETTORE ECONOMICO: AMMINISTRAZIONE, FINANZA E MARKETING 

ISTITUTO PROFESSIONALE – SETTORE SERVIZI: SERVIZI COMMERCIALI 
Via San Josemaria Escrivà, n. 2 – 71017 Torremaggiore (FG) – tel. 0882-382152 – fax 0882-382170 

SEDE COORDINATA: SERRACAPRIOLA – Via Dante – tel. 0882-070193 - fax 0882-070192 

 

 

 

TORREMAGGIORE - FG 

 

 

PROGRAMMI OPERATIVI NAZIONALI: “Competenze per lo sviluppo” 

                                                         “Con l’Europa investiamo nel vostro futuro” 

 

Determina proposta di aggiudicazione 

BANDO RIVOLTO A SOGGETTI GIURIDICI 
PER LA FORNITURA DI SERVIZI PER L’ATTUAZIONE DI CORSI IN MADRE LINGUA INGLESE 

DUE MODULI DA 30 ORE CIASCUNO RIVOLTI AD ALUNNI DI SCUOLA SUPERIORE DI II GRADO 

  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO 
il Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 "Per la scuola - competenze e ambienti per 
l'apprendimento" approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione 
Europea; 

VISTO 

l’Avviso MIUR prot. n. AOODGEFID\4396 del 09/03/2018 per il potenziamento delle competenze di 
base in chiave innovativa, a supporto dell’offerta formativa – seconda edizione. Fondi Strutturali 
Europei –Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 
10.2 – Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo 
delle capacità di docenti, formatori e staff -  Sotto Azione 10.2.2A; 

VISTO 
la nota del MIUR, AOODGFID/22702 del 01/07/2019 - Autorizzazione progetto e impegno di spesa a 
valere sull’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/4396 del 09/03/2018 per la singola Istituzione 
Scolastica, autorizzazione progetto codice 10.2.2A-FSEPON-PU-2019-256; 

VISTO 
il Decreto Dirigenziale n. 5614 del 26/08/2019 di acquisizione in bilancio della somma autorizzata a 
valere sul Programma Annuale – Esercizio finanziario 2019; 

DATO ATTO 
di quanto stabilito, in merito alla designazione e alla nomina del Responsabile Unico del 
Procedimento (R.U.P.), dalla Delibera ANAC n.1096 del 26 ottobre 2016, recanti Linee guida n. 3; 

DATO ATTO 

di quanto stabilito dalla Delibera ANAC n.1097 del 26 ottobre 2016 - Linee Guida n. 4, di attuazione 
del D.Lgs. 18 aprile 2016,  n. 50, recanti “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo 
inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di   mercato e formazione e gestione degli 
elenchi di operatori economici”. 

VISTO 
Il C.U.P. F39G17000480007 generato da questa SA ed il C.I.G. Z052098DA9 acquisito in data 
03/11/2017; 

VISTA 
La Determinazione a contrarre, prot. n. 7083 del 23/10/2019, relativa all’avvio della procedura di 
gara; 

VISTO 

Il Bando prot. n. 7106 del 23/10/2019, inviato a n. 3 soggetti giuridici: 
Trinity English Academy Srls; British School di Rosa Maria Marino; Insidenglish di SHEARER LAURA 

JANE. 

C.M.: FGIS044002 ---- fgis044002@istruzione.it --- fgis044002@pec.istruzione.it --- www.fianileccisotti.it --- C.F.: 93059060710 

mailto:fgis044002@istruzione.it
mailto:fgis044002@pec.istruzione.it
http://www.fianileccisotti.it/




LICEO CLASSICO-SCIENTIFICO-SCIENZE UMANE Via Aspromonte, n. 158 – 71017 Torremaggiore (Fg) – tel. 0882-381469 – Fax 0882-384553 
ISTITUTO TECNICO – SETTORE ECONOMICO: AMMINISTRAZIONE, FINANZA E MARKETING 

ISTITUTO PROFESSIONALE – SETTORE SERVIZI: SERVIZI COMMERCIALI 
Via San Josemaria Escrivà, n. 2 – 71017 Torremaggiore (FG) – tel. 0882-382152 – fax 0882-382170 

SEDE COORDINATA: SERRACAPRIOLA – Via Dante – tel. 0882-070193 - fax 0882-070192 

CONSIDERATO 
Che entro i termini stabiliti al 08/11/2019 sono pervenute le seguenti istanze di partecipazione: 
Trinity English Academy Srls; Insidenglish di SHEARER LAURA JANE. 

VISTA 
la determinazione dirigenziale prot. n. 7649 del 13/11/2019 relativa alla costituzione della 

commissione giudicatrice; 

VISTO 

Il verbale della commissione giudicatrice con allegate le tabelle di valutazione dalle quali si evince il 

seguente punteggio: 

 Insidenglish di SHEARER LAURA JANE = punti 81 

 Trinity English Academy Srls = punti 26. 

 

DETERMINA  

  

ART. 1 – di ritenere le premesse riportate in narrativa, nonché l’allegato verbale di gara, parte integrante e 

sostanziale del presente provvedimento; 

ART. 2 – di Prendere ATTO delle risultanze del verbale di gara con il quale si è determinata la proposta di 

aggiudicazione alla ditta Insidenglish di SHEARER LAURA JANE che ha totalizzato punti 81; 

ART. 3 – che l’aggiudicazione viene disposta con riserva di accertare la sussistenza dei requisiti richiesti e 

l’assenza di profili ostativi in capo al soggetto medesimo ed inoltre la stessa è subordinata e 

diventerà definitiva alla favorevole verifica del possesso dei requisiti prescritti di cui all’Art. 80 del 

D. Lgs. 50/2016 autocertificati in sede di presentazione istanza di partecipazione; 

ART. 4 – di disporre la pubblicazione della presente determina all’albo pretorio ed in amministrazione 

trasparente del sito mittente e, con apposito decreto dirigenziale, di pubblicare la graduatoria 

provvisoria. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof. Carmine COLLINA 

(Documento informatico sottoscritto con 

firma digitale ai sensi dell’art. 24 del D. Lgs. 

n. 82/2005 e ss.mm.ii.) 

 
 

 
 

Il compilatore 

A.A. M. De Santis  

 


		2019-11-22T13:34:56+0100
	COLLINA CARMINE




